INDUSTRIA ARGENTINA
Catálogo 2026-01
In
di
ce
LINEA PRAGA04
Descubra nuestra línea de envolventes plásticos y aproveche los
beneficios de una solución segura y organizada, para todo tipo de

eléctricas de alta exigencia de protección.
El diseño incorpora un sistema de sellado eficiente, que
protege los componentes internos frente al ingreso de
polvo y agua. El material actúa como aislante eléctrico
natural, asegurando un funcionamiento seguro y confiable
en instalaciones que requieren continuidad operativa.
Orejas de sujeción
regulables.
Bisagras
metálicas.
Pág. 10
LÍNEA BOSTONLÍNEA BOSTON - Cajas plásticas de derivación
Código Descripción Cant. Bulto
BOS-909055B Caja plástica de derivación blanco 90x90x55mm 100
BOS-909075B Caja plástica de derivación blanco 90x90x75mm 80
BOS-11511565B Caja plástica de derivación blanco 115x115x65mm 60
BOS-11511580B Caja plástica de derivación blanco 115x115x80mm 48
BOS-115115110B Caja plástica de derivación blanco 115x115x110mm 36
BOS-11516565B Caja plástica de derivación blanco 115x165x65mm 45
BOS-11516580B Caja plástica de derivación blanco 115x165x80mm 36
 BOS-16516580B Caja plástica de derivación blanco 165x165x80mm 24
BOS-165165110B Caja plástica de derivación blanco 165x165x110mm 18
BOS-16521080B Caja plástica de derivación blanco 165x210x80mm 24
BOS-165210110B Caja plástica de derivación blanco 165x210x110mm 18
BOS-210210110B Caja plástica de derivación blanco 210x210x110mm
Ancho
90
90
115

 -
 5
5m
m
Pág. 11
Al
to
 -
15
m
m
Ancho -15mm
Código Descripción Cant. Bulto
BOS-909055G Caja plástica de derivación gris 90x90x55mm
BOS-909075G Caja plástica de derivación gris 90x90x75mm
BOS-11511565G Caja plástica de derivación gris 115x115x65mm
BOS-11511580G Caja plástica de derivación gris 115x115x80mm
BOS-115115110G Caja plástica de derivación gris 115x115x110mm
BOS-11516565G Caja plástica de derivación gris 115x165x65mm
BOS-11516580G Caja plástica de derivación gris 115x165x80mm
BOS-16516580G Caja plástica de derivación gris 165x165x80mm
BOS-165165110G Caja plástica de derivación gris 165x165x110mm
BOS-16521080G Caja plástica de derivación gris 165x210x80mm
BOS-165210110G Caja plástica de derivación gris 165x210x110mm
BOS-210210110G Caja plástica de derivación gris 210x210x110mm
Ancho
90
90
115

110
100
80
60
48
36
45
36
24
18
24
18
12
Código Descripción
ACC-BM9090 Bandeja de montaje 90x90mm
ACC-BM115115 Bandeja de montaje 115x115mm
ACC-BM115165 Bandeja de montaje 115x165mm
ACC-BM165165 Bandeja de montaje 165x165mm
ACC-BM165210 Bandeja de montaje 165x210mm
ACC-BM210210 Bandeja de montaje 210x210mm
Cant. Bulto
10
10
10
10
10
10
Código Descripción
ACC-RD90 Riel DIN 90mm
ACC-RD115 Riel DIN 115mm
ACC-RD165 Riel DIN 165mm
ACC-RD210 Riel DIN 210mm
Cant. Bulto
10
10
10